Garrula fama.
Cum malis passim malus esse recte,
Cum bonis viuens bonus estimatur,
Ne nihil referre putas, quid olim

Turba loquetur.
Disce quam vita est fragilis brevisque:
Ille nunc, nunc hic moritur, die hoc tu,
Cras ego, & tandem hac ratione Letho
Dedimur omnes.

HYMNI.

Haud secus quam si lanius modo illas,
Has modo educat pecudes, ouile,
Omnibus donec semel interemptis,

Reddat inane.

Nec tibi tanti Priami superba
Regia, aut Crasi fuerint fluenta
Aurea, ut mutare velis caducis

Sidera rebus.

Nempe quid vastus tibi proficit orbis,
Ultimis à Gadibus usque ad Iñdos,
Si tua eternos anima hei misella
Fbit in ignes?

AD CHRISTVM PASSVM

CONFESSIO.

Ad te reuertor optime,
O Christe tu me suscipe,
Si suscipis ne desere,
Ad te reuertor o pie.

Pudet quod ista vulnera,
Specto et coronam spineam,
Causaque quod video mea,
Tam dira te passum mala.

Ego ista fodi vulnera,
Ego coronam hanc in sacrum
Crudelis impressi caput,
Ego coegeri in crucem.
Sed quanta quanta charitas!

Et qua-

HYMNI.

Et quæ tua est clementia?
Peccavi ego, tu debitæ
Pro me necis poenam luis.

Hoſtis fui, tu filium

Me per crucem facis tuam:
Seruus fui, tu liberum
Cruore me afferis tuo.

Age quid tua pro gratia
Tanta rependet Musius,
Inops miserque Musius,
Peccator usque pertinax?
Qui nil boni ingratus facit,
Iñdignus affatu tuo,
Indignus aspectu tuo,
Iñdignus hanctam ut terat.

O si semel concesseris,
Amore ut ardeam tui,
Uitam lubens tum impendero
(Nam cuncta debeo) tibi.

AD CHRISTVM CRUCIFIXVM

LACHRYMAE.

Quis lachrymarum perpeti
Rigabit ora flumine,
Nocte ut fleam, luce ut fleam,
Tam grande et indignum nefas,
Quodque impius feci malum,
Infandum, inauditum malum.

M. 3.

Tiv

H Y M N I.

Tu tu innocens pendes cruce hac,
O Christe, culpa ista est mea,
Debebam ego hæc opprobria,
Crucemque iure noxios
Inter latrones perpeti,
Nisi charitas faceret tua.

Quis lacrymarum perpeti
Rigabit ora flumine,
Noëte ut fleam, luce ut fleam,
Tam grande & indignum nefas,
Quodque impius feci malum,
Infandum inauditum malum?

A D E V N D E M

C V L P A E D E P R E C A T I O .

TE ne innocentem promea,
O Christe, culpa tam graue
Opprobrium crucis pati?

Agnosco culpam, gratiam,
(Quod proprium semper tibi).
Culpam fatenti ne neges:

Hoc Musius Cornelius,
Supplex tuus Cornelius,
Prostratus ad tuos pedes.

Crucis per indignam necem,
Te obsecro, culpam ne imputa,
Sed tolle quicquid est mali.

H Y M N I.

A D C H R I S T V M R E D E M P T Q R E M.

TANDEM Redemptor inferos
Adis, tuosque tetricis
Populos tenebris abditos
Reddis sereno lumini,
Camposque ad Elysios vocas.

Id quod Patrum fecit fides;
Virtusque, & ingens gratia,
Tua singularis gratia,
Qua gratis ingratissum
Complectaris nostrum genus.

A D C H R I S T V M R E S V R G E N T E M.

R E S V R G E victor Tartari,
Domitorque demonum potens,
Resurge Christe, nempe enim
Sic spem resurgendi quoque
Credentibus certam facis.

Et quid vel improbissimus,
Prosit labor mortalibus,
Nisi vita posthac altera,
Meliorque restet mortuis,
Tantisque defunctis malis?

A D V I R G I N E M M A T R E M S V B . S A -
C R O S A N C T A M C O M M U N I Q U E

N E M S V P P L I C A T I O P R O N.

AD sacram esuriens quoties accedo Synaxim,
Indignus cassa pellere glande famem,

Hei

H Y M N I.

Hei quantum timeo, quam exhorreo, quamque tremisco,
 Discutiens qualem sumere posco cibum!
 Quem tamen ut summum munus venerorque, coloque
 Indignum aet minimo munere me video.
 Peccatis adeo supremo a vertice, ad imos
 Usque pedes scateo, computre oque miser:
 Nec scio qua dignus siam ratione, modoque,
 Tu nisi pro indigno Virgo parensque roges.
 Tu Regina poli, paradisi porta vocaris:
 Atque beatorum spirituum Domina,
 Configum miseris, sacra anchora, portus, asylum
 Mater et alma Dei, filia et alma Dei:
 Cui Pater et talis Natus non villa negabit,
 Etsi etiam fuerint ardua vota nimis.
 Ad te igitur fidens venio ter maxima Diua:
 Auxilium et supplex subsidiumque peto.
 Ut digne valeam caelestem frangere panem,
 Atque meo fructum corde fovere tuum.
 Sum sanè indignus (fateor semperque fatebor)
 Ut donis potiar muneribusque sacris.
 Tu benedicta tamen super omnes Virgo pueras,
 Digna habita es summum gignere sola Deum.
 Te mediatrixem tantum, sistasque patronam:
 Et siam dignus qui male dignus eram.
 Nam licet offendi numero solem criminis Natum,
 Inferni poenas commeruique graues;
 Tu Natum placare potes, tu flectere Natum,

Quem

Quem primum et precibus scis facilem est tuis.
 Heu me infeliciem, si sacro corpore Nati,
 Et sacro Nati sanguine destituor.
 Aut si non digne sacram delibo Synaxim,
 Iudicium comedens, iudiciumque bibens.
 Quod mibi si irato contingat numine, nunquam
 Vixisse praefet, vel periisse statim.
 At sperem per te meliora, o candida Virgo,
 Si natum expositum, si placidumque dabis.
 Si satages durus ne quid mibi scrupulus obfit,
 Quod sacra hæc nulli est mensa parata cani.
 Sum canis indignus prorsum, cur veratacebo?
 Sum canis infidus, mutus, ineptus, iners.
 Verum non totum quero consumere panem,
 Una mihi fuerit parvula mica satis.
 Nec totum quero sitiens absumere vinum,
 Una satis fuerit gutta rubella mihi.
 Hanc Natus saltem, Mater, ne deneget ora:
 Ne pereamque siti, ne pereamque fame.
 Et quantum hoc Nato est seu magnum seu dare paruum:
 Omnia qui verbo condit alitique potens?
 Sed iuuat indignum multum me et sepe fateri,
 Si forte indignos Natus amare velit.
 Qui non indignum frustra descendit in orbem,
 Nec solum dignas querere venit oues:
 Sed magis indignis se peccatoribus esse
 Missum, veriloquo protulit ore suo.

N

Qualis

Qualis ego imprimis, somno corruptus inertis,
Et mundi blandis perditus illecebris:
Qui si quando vocer clementi à numine, iussus
Illice de lecto surgere continuo,
Sponte obsurdeco plumaque relinquere sperno,
Affixus vitiis sicut hi rudo meis.
Peccatum longa namque assuetudine traxi,
Funiculi ut planum loraque densa trabunt.
Unde adeo feruens letalia criminis sector,
Perpetuo & sordes sic amo, sic itero:
Ut cupidè vomitum repetit canis atque resorbet,
Vtque volutabrum suis arat vda suum.
Sæpe etiam memini me sic peccata bibisse,
Vt si quis gelidam potet anhelus aquam.
Hactenus hoc, dolor, inuerso vita ordine dubia est,
Et mala sunt multis accumulata malis.
Quin etiam à tergo pulchra virtute relieta,
Sic tota in virtuis vita peracta mihi est;
Ac si æquus vindicta nullus index nunc superfit,
Qui pœnas reddat suppliciumque reis.
Florum sed enim scelerum veterumque malorum,
Ex animo tandem penitet atque pudet..
Et quem non siliqua pigeat glandesque vorasse,
Qui puro ventrem pane replere queat?
Sic tamen affusto, Mater, virtusque ligato,
Quæ mibi surgendi spes reliqua esse potest:
Tincula ni fortis durissima soluere Natus.

Recca-

Peccati & nodos explicuisse velit.
Ipse etenim est cunctis spes certa & sola misellis,
Ipse est conuersis gloria, vita, salus.
Ipse homines propter castam est delapsus in aluum,
Teque est perpetua ex Virgine factus homo.
Ergo ibo ad Natum, placidum Natum, atque benignum;
Procumbam & sanctos illius ante pedes.
Dicam me grauiter, dicam peccasse frequenter
In calum, inique omnes clamque palamque homines.
Imo te orabo Mater, si forte recuset,
Aspicere hunc vetulum putidulumque canem:
Ut tu interuenias pro me, gratissima semper,
Natum siue velis siue rogare Patrem,
Et peccatorem (quo non insignior alter)
Insinues votis concilieisque tuis.
Quo liber vitiis omnique a crimine purus,
Et Nato gratus, gratus & usque tibi
Utiliter viuum possim depascere corpus,
Et viuo ipsius sanguine rite frui.
Quod mihi si faveat Natus præstetque benignè,
Semper sique velit dexter adesse mihi:
O Maria o Virgo Mater, vetera omnia pono,
Atque homo purgato pectore fio nonus.

N. 2 AD

AD EANDEM VIRGINEM ET MATREM,
A SACRO SANCTA COMMVNIONE,
GRATIARVM ACTIO, PRQ EODEM.

GRATIA magna tibi Virgo, charissima Virgo,
Per mihi, quam misero gratia magna data est.
Indignus fueram mysteria sacra videre,
Tu facis ut videam, tu facis utque fruar.
Quam tu grata Deo, quam tu mihi Virgo benigna est
Quae plus impetas quam petere ausus eram.
Hoc fuit in votis, ut micam panis, et unam
Ut vini guttam parciter acciperem.
Sed largus toto Natus me corpore pauit,
Et toto impleuit sanguine, Virgo Parens.
Quam bene credideram quod nil tibi Filius unquam
Denegat! et precibus quod fauet usque tuis!
Quo magis audebo te iterum multumque precari,
Ut facilem Natum denuo sollicites.
Filius ut gustum panis, et inique saporem,
Assiduum faciat perpetuumque mihi.
Sic etenim fiet, ne unquam gustare libescat
Culparum insipidas letiferasque dapes.
Sic quam diuinum sapientil, nilque placebit,
Deliciasque sacras prater amabo nihil..

OTIVM¹

OTIVM FVGIENDVM.

AD Balduinum suum.
OTIO qui se dederint inertis,
Nec bonis mentem studiis honestant
Semper, ignavum fugiente peccatis,

Laude carebunt.

Non pigri fiunt asini celebres,
Laurea et non desidibus corona
Ulla contingit, decus a labore,

Surgit honosque.

Hinc Maro clarus, Lyricusque Flaccus,
Clarus et Flacco similis Secundus,
Qui viri, obscurum, resides fuissent,
Nomen haberent.

Herculem quae res alia axe dignum,
Quam labor fecit? caput at quid orbis
Perdidit, magnam vitiosa praeter

Otia Romam?

Namque deuictis violenter Apbris,
Romuli pubes maleferiata,
Instatim quodvis scelus, in nefasque
Soluitur omne.

Quin ferunt moles Pharios superbias
Condere hic illic solitos, vagi ut ne
Otio, in Regno bene constituto,

Turba periret.

Quod velim exemplum quoque Christianos,

N. 3;

Fam

Tam sequi nostros, mihi quam videtur,
Publicis illud fore perdecorum, &
Vtile rebus.

Non ut altas Pyramides (quod illi)
Commodas nulli, Rhodium aut Colossum,
Perdita impensa fabricentur, atque ad
Sidera ducant.

Templa sed sacris populo audiendis,
Et scholas condant pueris docendis,
Strenue aut wallis ruitura densis,
Oppida firment.

Nempe sic fiet facile ut ne egenus
Ciuium quisquam fiet, utque nemo
Sordido se temere otiosus

Crimine faedet.

Nam quid in molles Sodomos amores
Improbos traxit, nisi segne mentis
Otium, & nullos manus abiecta

Ferre labores.

Attalum regem diuturna pax &
Otium fregit, horum inemique obesum
Alterius iussit onus imperique

Cedere sceptrum.

Otium certe mala multa gignit,
Otium nutrit Venerem aleamque,
Otium robur minuit virumque ef-
feminat artus.

Dum

Dum virent ergo tibi crura Balde,
Dum cales, velis & equis (ut aiunt)
Otium fontem fugies malorum,

Consule amico.

Teque Formicis ducibus labore
Gnauus accinges, ad Apumque morem,
Non sines multa sine fruge ut vna

Effluat hora.

Hoc enim in primis opus est volenti
Scandere excelsa auricomae Mineruae
Templa, & optanti celebres per urbes

Nobile nomen.

QVID ETIAM IN VERO DOMINICAE
CRUCIS LIGNO ADORANDVM SIT.

Qui venerabundus lignum vitale salutas,
Credis & hanc veram particulam esse Crucis.

Mitte nouos hostes vulgi, & si quis fuit error,
Concepta hic quoties fundere vota paras.

Nec supplex, lignum, letta licet arbore natum,
Ceu summum summo numen honore colas:

Sed ligno affixum quondam prostratus adora,
Sintque hoc intenti mens oculique tui.

Sic animi demum vota impetrabis, & ipsi
Utiliter figes oscula pura Crucis.

AD

AD ILLVSTRISSIMVM PRINCIPEM

D. Maximiliani a Borgundia, Marchionem Vetiensem &c.

VITA BEATA.

VERE quæ faciunt virum beatum Matth. 5

(Christo credere si magis velimus,
Illi quām nimis ethnicis Poëtis)
Illustrissime Maxmiane sunt hæc:
Mens non ambitiosa, sed modesta,
Nec fracta improbitatibus malorum,
Admissi sceleris dolor perennis,
Ardens esuries sitisque recti,
Fratri commiseratio indigentis,
Cordis mundicies, cupido Pacis,
Propter iustitiam pati libenter.

REVERENDISSIMO IN CHRISTO

Patri ac D.D. V. Vilhelmo Lindano, Episcopo
Ruremundensi.

ALMAE cui Concordia
Psalmus dicabitur tibi
Lindane Presul optime,
Qui Charitatis candida,
Cultorque pacis sedulus,
(Veri quod est Antiflitis)
Nihil prius Concordia,
Nil pace pulchrius putas.

PSAL-

PSALMVSC XXXIII.

O QVAM bona est pax! mutua
Quām dulcis ipsa Charitas!

Non balsamum suauius,
Spiravit electissimum,
Quando ille Aaron ungitur,
Pedes ad usque à vertice.
Nec utilis ros est magis,
Qui Hermonis cadens iugis,
Agros Sionis aridos,
Rigat facitque fertiles.

Nempe hic ubi Concordia est,
Ubi uiget dilectio,
ubi Pater ditissimam
Fundet bonorum copiam,
Vitamque perpetem dabit.

EXIMIO S. THEOLOGIAE PROFESSORI, eidemque Decano Louaniensi D. Ruardo Tapperio Enchusiano.

SI quæris quid agam rei Ruardi,
Ingens Θεολογῶν decus Ruardi,
En qui simpliciter tibi loquetur,
Psalmus Hexametris nouis ligatus,
Fre qui pede libero solebat,
Et (quod fortè magis nouum videtur)
Qui vinctus quoque nunc abire gestit,
Et lucem tenebras perosus optat,

O

Nit

Nil ungues metuens seueriorum,
Si effet iudicio prius probatus,
Et pulchre saperet tuo palato,
Non quod sic meritis putabit amplis,
Et fecisse tuo satis fauori,
Immenso nimium tuo fauori,
Si prodit propriè tibi dicatus;
Sed tui memorem cupit, suoque
Pro gratum modulo docere Delphum,
Qui quodcumque potest libenter offert:
Nam quamuis habitem procul remotus
A te magnifico meo Patrone,
Usque & usque tamen tui recordor,
Obseruoque coloque diligoque:
Sat felix studium pia Minerua;
Pio si poterit viro placere..

PSALMVS. CXLV.

QVI cursus celi, terraque immobile pondus,
Et mare fluctuagum, genus inque iis omne animantum,
Pro nutu iussuque tuo Rex maxime regum,
Ac immense Deus moderaris, continuete,
Te dicam, te laude vobam, nomenque decusque,
Non hodie tantum, nec dum lux altera surget:
Verum perpetuo quod nunquam finiet aeo,
Et seclis cunctis, & si quid tenditur ultrà,
Cantibus integro promptis ex pectore tollam.
Omnia magnarum Dominus preconia rerum

Opti-

Optimus exuperat, neque enim ter maximus ullum
Suscepit ille modum, sed quantum extenditur orbis,
Inter & occasus Phœbos inter & ortus,
Ultima seu celi quantum sua brachia tendunt;
Tantum ille immensus complectitur, occupat, ambit,
Et tantum latè imperitans dominansque gubernat:
Haec tenus ut nemo fuerit, nemoque futuro
Tempore tantus erit, qui vestigare valebit,
Aut infinitum poterit comprehendere numen.
At genus omne hominum tua facta amplissima dicet,
Atque in perpetuas operum præclaratuorum,
Progenies signa extendet, viresque potentes
In vulgus populosque palam gens altera sparget:
Quin & magnificos ego Maiestatis honores,
Et res insignes memorandaque sedulus acta,
Omnibus in templis, domibus, plateisque, theatrisque
Eloquar, & nunquam miracula tanta filebo.
Tu mihi principium, si quid faciamque loquarque,
Tu medium, tu finis eris, tu semper in ore
Inque oculis semper, semperque in corde manebis,
Hærebisque meo: tua sancta in limine pingam
Gesta domus, in fronte geram, quæcunque iubebis,
In manibusque meis, nulla vt me obliuio rebiti,
Vel breuis inuidat: verum fortuna secunda,
Siue aduersa mihi obtigerit, gratissimus usque
Præstabo, & memori benefacta insignia mente
Enumerans, semper grates laudesque decenter

O 2

De-

Decantabo tuas, donec spirare licebit.

Utque aliis alij iunctissima robora narrent,
Tu quibus & reges terres & diruis urbes,
Augustos omnes titulos, variosque triumphos
Ipse tuos scriptis ad posteru secula mittam:
Nimirum summi vires ut numinis amplias
Spectantes, plenis celebrant tua nomina labris,
Iustitiamque tuam modulato pectine cantent.
Est clemens planè Dominus, planeque benignus,
Longanimis, patiens, & iustum lentus ad iram,
Utque malo ignoscat mirè propensus in omnes.

An non ipsius bonitas per cuncta suorum exempli operum clarè in dictis factisque relucet?
Hinc omnes opera illa canent, imo undique passim,
Præcipue sancti, quibus est tua gloria cura,
Te Dominum agnoscant, & grato carmine psallent:
Et quod magnificè regnas, quodque æthera solus
Feceris & terras, sublata voce loquentur:
Nec temere id facient, verum ut lauderis ubique,
Atque ut posteritas omnis cognoscat Adæa,
Omnipotens quod sis terra & regnator Olympi.

Regna humana cadunt, pereunt reges populique;
At regnum imperiumque tuum durabit in ævum,
Stabit & æternum nulli violanda potestas.
Nutantes fulcit Dominus, lapsosque potenter
Erigit, & recto depresso corpore sifit.
Omnes in te oculos conuertunt, atque cibum te

Quiisque

Quiisque suum, certo quem præbes tempore, poscunt:
Tu siquidem dextram apperiens animalia diues
Omnia, seu terras habitent seu flumine vivant,
Seu per inane volent & pulsent verbere calum,
Respicis obseruans, & victu pascis abunde.
Omnibus in rebus Dominus verbisque cuiusque,
Est equus, sancteque facit, iustumque tuetur,
Annuit & votis fido de peccatore fusis,
Et desiderium fuerit quodcumque piorum,
(Qui vel ritè petunt, vel qui constanter adorant)
Audit, & adimplerat subito, certaque salutem
Exhibit, & nullis permittit rebus egere:
Addit & sollicitè quod se tueatur amantes.

Sed veluti stipulas turbo impetus inanes
Tollit, & ad tenues compellit fulminis auras;
Sic Deus iratus cunctos subuertet iniquos,
Justitiaeque inopes aeternum trudet in ignem,
Nulla ubi spes, habitant & ubi solatia nulla,
Nulla quies, semper gemitus, semperque dolores.

Grato ergo ore loquar Dominum noctuque diuque,
Quandoquidem & iustum est, ut quicquid viruit ubiis,
In Domino fidat, sanctumque & amabile nomen
Filius aeternum, vel si quid longius & quam est,
Prædicet, & toto memorandum reddat in orbe.

O 3

IN

IN D. VVILLIBR O RDVM ARCHIE-
PISCOPVM TRAIECTENSEM,
HYMNVS.

REVERENDISSIMO IN CHRISTO

Patri ac D.D. Ántonio Houæo, Monasterij D. VVillibrordi Heptinacciensis Abbatii, Sacrique Imperij Principi;

GRATULATIONIS ERGO.

TE VVillibrordum Praefulem
Adeoque nostrum Apostolum,
Cantamus hymnis symmetris
Et spiritualibus modis.

Tu sanguinis prosapiae,
Piæ licet, renuntians,
Procul omnium confortio,
In Solitudinem migras.

Hic viuis integerrimè
Justè, pieque & sobriè,
Hic liberè colis Deum,
Securus à contagis.

Sed euocatus calitus,
Ad praefulatus ordinem,
Justo talenti pro modo,
Multa vt referres fœnora.

Verbi sacri fidem sacram
Tu tradidisti gentibus,
Et primus hic lectissimos
Christo parasti milites.

At

At nunc dolor, quam plurimi
Tua abnegantes dogmata,
Labuntur à prisca fide,
In Hæresis delirium.

Quam VVillibrorde feruido
Nisi precatu sopias,
Actum tua de Frisia,
Actumque de Batavia est.

Quod ne accidat, te sedulis,
Qui firmi adhuc consimus,
Votis rogamus, optime,
O Praefulò Apostle.

IN D. AGATHAM VIRGINEM ET

Martyrem Cantiuncula quædam similis illi cuius
initium, Lauda Sion Saluatorem &c.

CELEBREMVS sapientis
Cataneæ & prudentis,
Virginis victoriam:

Quæ crudelis Quintiani,
Praefidis Siciliani,
Domuit ferociam.
Hic in Bonam deperibat,
Et tantum non insanibat,
Propter formæ gratiam:

Et ne voto frustraretur,
Sed vt certo potiretur,
Vocat Aphrodisiam.

Lena

Lena variis tenellam
Artibus tentat puellam,
Inexpertam scilicet:

Jam expassis velis adoritur,
Iam contraebris cauta aggreditur,
Ut fallat videlicet.

Postquam suas egit partes,
Post consumptas omnes artes,
Nil mouit immobilem.

Prius cautes conteras,
Quam in petra transferas
Christianam stabilem.

Mens enim fide fundata,
Et in Christo solidata,
Nulli potest cedere:

Est Tyrannus frustra ferus,
Et frustra cutit seuerus,
Deo nixam flectere.

Judex spretus ut honoret
Vult idoli & adoret
Virgo, absurdissima:

Quod dum grauiter excusat,
Et ingenuè recusat,
Mimitatur ultima.

Tuua minis nil turbatur,
Nec tormentis consernatur,
Sed ridens dementiam:

Ipsum

Ipsum contrase opponit,
Et sibi constans proponit,
Numinis presentiam.

Si equuleos parabis,
Si mamillas amputabis,
Hilaris aspicium:

Sed & flamas imminentes,
Et leones irruentes
Haud tristis excipiam.

Erras autem laniando,
Si quæris & concremando,
Frangere Christicolam:

Nam quo fortius torquebis,
Fortem magis promouebis,
Et reddes Cælicolam.

Posthaec Agathe beata,
Noua luce illustrata,
Quum multis esset probata,
Fgne, ferro, verbere:

Se Deo supplex commendat,
Ut sponsus sponsam attendat,
Anhelamque apprehendat,
Et ducat ex carcere.

Christe cuncta qui finxisti,
Et me semper custodisti,
Qui constantiam dedisti,
In tanta angustia.

P

Jube